Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 24/08/2023 em Talisma - TO. 1/5

SUMÁRIO

EDITAL N° 002/2023 2 ...........................................................................................................................
EDITAL N° 003/2023 3 ...........................................................................................................................
EDITAL N° 004/2023 4 ...........................................................................................................................

sexta-feira, 02 de junho de 2023 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 008/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 24/08/2023 em Talisma - TO. 2/5

EDITAL N° 002/2023

Dispõe sobre a relação de candidatos inscritos a
membros do Conselho Tutelar no PROCESSO DE

ESCOLHA EM DATA UNIFICADA DE CONSELHEIROS
TUTELARES 2024/2027 TALISMÃ/TO

O  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA
CRIANÇA  E  DO  ADOLESCENTE  –  CMDCA  do
município  de  Talismã  –  TO,  no  uso  de  suas
atribuições legais, e com base na Lei Federal n.
8.069/90 e alteração pela lei n° 12.696/12 que
dispõe sobre o ESTATUTO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE  –  ECA  e  na  Lei  Municipal  nº
544/2015 de 31 de março de 2015 e alteração
dada pela Lei Municipal nº 609/2018 de 04 de
setembro de 2018, atualizada pela Lei n° 683
de 29 de março de 2023, que dispõem sobre os
CONSELHOS  MUNICIPAIS  DOS  DIREITOS  DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E TUTELAR, por
intermédio  da  COMISSÃO ORGANIZADORA,
nomeada pela resolução n° 005/2022 de 13 de
dezembro de 2022 do CMDCA, , pelo presente
Edital,  em  obediência  ao  disposto  no  artigo
§4º,§3º da mesma Resolução, torna público a
relação de CANDIDATOS INSCRITOS, para o
Processo  de  Escolha  Unificado  dos  cinco
membros titulares e cinco suplentes que irão
compor o CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO
DE TALISMÃ, ESTADO DO TOCANTINS, GESTÃO
2024/2027 na forma da relação abaixo:

I – Quadro de INSCRIÇÕES:

Nome do Candidato N° De Inscrição Situação

Dayane Wladislawa Ciudroski Garcia 001 INSCRITO
Erica Paula França Queiroz Peixoto 002 INSCRITO
Nayara Pereira Santos Dourado 003 INSCRITO
Jéssica Sabrina de Melo 004 INSCRITO
Enedina Rodrigues Batista 005 INSCRITO
Sidinéia Oliveira Dias da Silva 006 INSCRITO
Maria Aparecida Costa Silva Batista 007 INSCRITO
Adrielly Rodrigues 008 INSCRITO
Maryna do Nascimento Sampaio 009 INSCRITO
Ataniro de Paula Vieira Neto 010 INSCRITO
Dulcilene Ezequiel Nunes 011 INSCRITO
Marlucia Silva de Castro 012 INSCRITO
Dhionatta Alves dos Santos 013 INSCRITO
Orismeire Oliveira Dias 014 INSCRITO
Luciene Farias do Nascimento 015 INSCRITO
Leonilia das Neves Dourado 016 INSCRITO
Simone Lima Martins de Oliveira 017 INSCRITO

 Talismã, aos 24 dias do mês de abril de 2023.

Presidente da Comissão Organizadora

CERTIDÃO:

Certificamos  para  os  devidos  fins  legais  que
cópias do Edital  nº 002/2023, 24 de abril  de
2023, foram afixados nos quadros de avisos do
Centro  de Referência  de Assistência  Social  e
Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social,
obedecendo  ao  princípio  da  publicidade  dos
Atos Públicos.

 Talismã, 24 de abril de 2023.

Presidente da Comissão Organizadora

sexta-feira, 02 de junho de 2023 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 008/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 24/08/2023 em Talisma - TO. 3/5

EDITAL N° 003/2023

Dispõe sobre a relação de candidatos inscritos,
com inscrições deferidas e indeferidas a membros
do Conselho Tutelar no PROCESSO DE ESCOLHA EM

DATA UNIFICADA DE CONSELHEIROS TUTELARES
2024/2027 TALISMÃ/TO

O  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA
CRIANÇA  E  DO  ADOLESCENTE  –  CMDCA  do
município  de  Talismã  –  TO,  no  uso  de  suas
atribuições legais, e com base na Lei Federal n.
8.069/90 e alteração pela lei n° 12.696/12 que
dispõe sobre o ESTATUTO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE  –  ECA  e  na  Lei  Municipal  nº
544/2015 de 31 de março de 2015 e alteração
dada pela Lei Municipal nº 609/2018 de 04 de
setembro de 2018, atualizada pela Lei n° 683
de 29 de março de 2023, que dispõem sobre os
CONSELHOS  MUNICIPAIS  DOS  DIREITOS  DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E TUTELAR, por
intermédio  da  COMISSÃO ORGANIZADORA,
nomeada pela resolução n° 005/2022 de 13 de
dezembro de 2022 do CMDCA, , pelo presente
Edital,  em  obediência  ao  disposto  no  artigo
§4º,§3º da mesma Resolução, torna público a
relação de candidatos inscritos, com inscrições
deferidas  e  indeferidas  para  o  Processo  de
Escolha  Unificado  dos  cinco  membros  titulares
e cinco suplentes que irão compor o CONSELHO
TUTELAR DO MUNICÍPIO DE TALISMÃ, ESTADO
DO TOCANTINS, GESTÃO 2024/2027 na forma
da relação abaixo:

I – Quadro de inscrições DEFERIDAS:

Nome do Candidato N° De Inscrição Parecer da Comissão
Dayane Wladislawa Ciudroski Garcia 001 DEFERIDA
Erica Paula França Queiroz Peixoto 002 DEFERIDA
Nayara Pereira Santos Dourado 003 DEFERIDA
Jéssica Sabrina de Melo 004 DEFERIDA
Enedina Rodrigues Batista 005 DEFERIDA
Sidinéia Oliveira Dias da Silva 006 DEFERIDA
Maria Aparecida Costa Silva Batista 007 DEFERIDA
Adrielly Rodrigues 008 DEFERIDA
Maryna do Nascimento Sampaio 009 DEFERIDA
Dulcilene Ezequiel Nunes 011 DEFERIDA
Marlucia Silva de Castro 012 DEFERIDA

Dhionatta Alves dos Santos 013 DEFERIDA
Orismeire Oliveira Dias 014 DEFERIDA
Luciene Farias do Nascimento 015 DEFERIDA
Leonilia das Neves Dourado 016 DEFERIDA

II – Quadro de inscrições INDEFERIDAS:

Nome do Candidato N° De Inscrição Parecer da Comissão
Ataniro de Paula Vieira Neto 010 INDEFERIDA
Simone Lima Martins de Oliveira 017 INDEFERIDA

III  –  Aqueles  que  tiveram  suas  inscrições
indeferidas, caso queiram, poderão apresentar
recurso  para  a  Comissão  Especial  –  CMDCA,
devidamente  fundamentada,  no  prazo
improrrogável  de  02  (dois)  dias,  contando  a
partir da publicação deste Edital;

IV  –  Os  eventuais  recursos  deverão  ser
apresentados  por  escrito  e  poderão  ser
protocolados  na  Secretaria  Municipal  de
Assistência Social – SEMAS, situada na Av. Ilson
Furtado  Carlota  Qd.28,  Lt.  09A  –  Centro,
Talismã/TO,  no  horário  comercial,  sendo  no
ultimo dia 02/06 (sexta-feira) até as 10h. onde
serão  prestadas  aos  interessados  as
i n f o r m a ç õ e s  s o b r e  o s  m o t i v o s  d o
indeferimento;

V – A Comissão Organizadora providenciará a
imediata  publicação  deste  Edital,  mediante
afixação  na  Prefeitura  Municipal,  Secretaria  De
Assistência Social, Câmara Municipal, Centro De
Referência  De  Assistência  Social,  Escolas  e
Demais  Locais  de Grande Acesso de Público,
bem  como  d i vu lgação  em  me ios  de
comunicação.

Talismã, 30 de maio de 2023.

Presidente da Comissão Organizadora

sexta-feira, 02 de junho de 2023 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 008/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 24/08/2023 em Talisma - TO. 4/5

CERTIDÃO:

Certificamos  para  os  devidos  fins  legais  que
cópias do Edital nº 002/2023, 30 de maio de
2023, foram afixados nos quadros de avisos do
Centro  de Referência  de Assistência  Social  e
Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social,
obedecendo  ao  princípio  da  publicidade  dos
Atos Públicos.

 Talismã, 30 de março de 2023.

Presidente da Comissão Organizadora

EDITAL N° 004/2023

Dispõe sobre a relação dos candidatos inscritos
aptos a realizarem a Prova De Conhecimentos do

Processo de Escolha em Data Unificada de
Conselheiros Tutelares 2024/2027 Talismã/To

O  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA
CRIANÇA  E  DO  ADOLESCENTE  –  CMDCA  do
município  de  Talismã  –  TO,  no  uso  de  suas
atribuições legais, e com base na Lei Federal n.
8.069/90 e alteração pela lei n° 12.696/12 que
dispõe sobre o ESTATUTO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE  –  ECA  e  na  Lei  Municipal  nº
544/2015 de 31 de março de 2015 e alteração
dada pela Lei Municipal nº 609/2018 de 04 de
setembro de 2018, atualizada pela Lei n° 683
de 29 de março de 2023, que dispõem sobre os
CONSELHOS  MUNICIPAIS  DOS  DIREITOS  DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E TUTELAR, por
intermédio  da  COMISSÃO ORGANIZADORA,
nomeada pela resolução n° 005/2022 de 13 de
dezembro de 2022 do CMDCA, pelo presente

Edital, em obediência ao disposto no artigo §4º
da mesma Resolução, torna público a relação
de candidatos aptos, a realizarem a prova de
conhecimentos,  que  é  parte  obrigatória  do
Processo  de  Escolha  Unificado  dos  cinco
membros titulares e cinco suplentes que irão
compor o CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO
DE TALISMÃ, ESTADO DO TOCANTINS, na forma
da relação abaixo:

I – Quadro de candidatos APTOS:

Nome do Candidato N° De Inscrição Parecer da Comissão
Dayane Wladislawa Ciudroski Garcia 001 APTO
Erica Paula França Queiroz Peixoto 002 APTO
Nayara Pereira Santos Dourado 003 APTO
Jéssica Sabrina de Melo 004 APTO
Enedina Rodrigues Batista 005 APTO
Sidinéia Oliveira Dias da Silva 006 APTO
Maria Aparecida Costa Silva Batista 007 APTO
Adrielly Rodrigues 008 APTO
Maryna do Nascimento Sampaio 009 APTO
Dulcilene Ezequiel Nunes 011 APTO
Marlucia Silva de Castro 012 APTO
Dhionatta Alves dos Santos 013 APTO
Orismeire Oliveira Dias 014 APTO
Luciene Farias do Nascimento 015 APTO
Leonilia das Neves Dourado 016 APTO

I I  -  O  candidato  que  perceber  qualquer
divergência  entre  o  número  de  inscrição  e
nome, sanar a irregularidade junto ao CMDCA –
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, através da Comissão Eleitoral.

Talismã/TO, 02 de junho de 2023.

Presidente da Comissão Organizadora

CERTIDÃO:

Certificamos  para  os  devidos  fins  legais  que
cópias do Edital nº 004/2023, 02 de junho de
2023, foram afixados nos quadros de avisos do

sexta-feira, 02 de junho de 2023 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 008/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 24/08/2023 em Talisma - TO. 5/5

Centro  de Referência  de Assistência  Social  e
Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social,
obedecendo  ao  princípio  da  publicidade  dos
Atos Públicos.

 Talismã/TO, 02 de junho de 2023.

Presidente da Comissão Organizadora

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-06-02T17:43:11-0300